Et quidem reuersum ex Apulia Principem mox graues œconomorum excipiunt quereles: quod redditus omnes frugesque locupletissimas intempestiua erogatione in pauperes profunderet Elizabeth. At verò ille dignum profecto Principe reddens responsum: Sinite, inquit, sororem meam, vt cepit, benefacere; modo arces mihi incolumes super sint. Non deerit, scio, victus, quamdiu illam egenis subuenire permiserimus. Sed hanc tantam tamque eximia pientissimæ matronæ virtutem, mox à mariti obitu grauissima quorundam excepit inuidia. Magnates enim qui Henrico defuncti Principis fratri, per ætatē ad regni gubernacula necdum idoneo, adhærebant, posthabito Dei timore ac publica honestate, Christi famulam fortunis omnibus exutam, ceu ignobilem aliquam arce coegerunt excedere; idque eo modo vt vix quisquam hospitio eiectam excipere auderet, propter sœuitiam, qua crudeles illi in eam bacchabantur. Quo tempore ipsa, humano solatio planè destituta, ad cœnobium Fratrum Minorum veniens, hymnū quem, Te Deū laudamus, vocant, decantari obnixè rogauit: præclarè secum statuens, Christi numen multo magis in aduersis quam prosperis rebus hymnis & laudibus prosequendum esse. Ibi, ne quid cala-

*Notent ista  
auari & im-  
miserico-  
des.*

*Defuncto  
marito à  
suis expelli-  
tur misere-  
que vexa-  
tur.*

calamitatis deesset, eius quoque liberi nouo inhumanitatis genere delati fuere. Itaque filia Regis, ab altissimo diuitiarum culmine deiecta, eo paupertatis deuenit, ut ablatis vitæ necessarijs, angustias erguli magis quam diuersorij non sinè mendicitare adipisceretur. In ijs constitutam miserijs (si tamen miseræ dicenda sunt, quæ pro Christi amore in hac vita tolerantur) matertera eius Sanctimonialiū Præfecta, ad se quamprimùm acciri aduehiq̄ue curauit: aduectam ad Babenbergensis Ecclesiæ Episcopum ipsius auunculum transmisit honorificè.

Et quidem humanissimè ab eo suscepta, paulò post illius & aliorum procerū opera in arcem quidè restituta fuit: sed illa veritate fortè diuina se gratia indignam redderet, mox iterum populari se vitæ ac paupertati sponte addixit: magnatibus illis (quos supra notauimus) eam nequicquàm insanam, fatuam, ac superstitiosam clamitantibus. Erat itaque impijs ostentui, sed pijs summæ venerationi: adeò vt *Gregorius 9. Pontifex Maximus Gregorius Nonus, audita fama virtutum eius, tanquã filiam sub Apostolicæ legis protectione eam assumpserit: assumptam Christi sacerdoti Conrado Marpurgenfi commendauerit; commendatæ solatium pariter & adhortationem adhibuerit.*

Interea ædificato intra urbem expedito magis quàm sumptuoso domicilio, reuersa ibidè Deo in omni sanctitate famulari, simulq̄ue constructum à se quòdam Xenodochium crebrius inuisere, ac Christi membra, quibus poterat, fouere solatijs perrexit. Quamquam autè qui-

*Spondere  
nunciat om-  
nibus pom-  
pis & diui-  
ijs mundi.*

*Gregorius 9.  
Papa.*

*Nota quod  
etiā dele.  
Eius pauperū  
haberi possit.*

quibusuis, pro facultate, pauperibus cle-  
mynas largiretur; delectum tamen eorum quos  
Xenodochij domicilio donabat, perquam dili-  
gentem agebat: ijs videlicet potissimum assu-  
ptis, quos vel Christianæ religionis studiū præ-  
ceteris commendabat, vel affecta valetudo ad  
maiores misericordiam tribuendam provo-  
cabat.

*Manibus vi.  
Eam sibi  
comparat.*

Vestem à magistro Conrado colore accepit  
natio; textu rustico; valore admodum vili ab-  
iecto que. Porro lanificio operam dans, victum  
indè quæstuarium procurabat, cunctis Regum de-  
licijs sibi gratiorem. Qua in paupertate degē-  
tem, missus ex Hungaria Comes cum non sine  
stupore vehementi inuenisset, tentaretque ad  
opes natalis soli reducere, affirmans eo se no-  
mine illuc missum à patre, nequaquam tamen  
illis Elizabeth est mota, sed constanter in illo  
suo paupertatis amore permāsit; & multis mi-  
raculorum à Deo decorata virtutibus ac signis  
tandem inter puelli Iesu nati magnalia placi-  
dè obdormiuit in Domino: anno Religionis  
nostræ 1231. tertio decimo Kal. Decemb. Quam  
mox plurimis coruscantem miraculis, quarto  
postquam decesserat anno, Gregorius IX. Di-  
uarum catalogo dignissimam censuit,

*Obitus eius  
felicissimus.*

*Vide Tom.  
10 C. Baron.  
Notat. in  
Martyrol.  
Rom.*

MARTYRIUM S. EADMUNDI REGIS  
Angliæ: Ex eo quod est per Abbonem Floriacē-  
sem Abbatem. Passus est anno Christi 870. Re-  
gni verò sui 16.

*2 e. Nouē.*

**E**ADMUNDVS Eastengle prouinciæ Rex  
nobilissima antiquorum Saxonum pro-  
sapia ortus, à primæuo ætatis suæ tēpore,  
cul-

cultor extitit fidei Christianæ veracissimus. Qui a tavis Regibus editus non tantum ex generis successione, sed multo magis quod bonis polleret moribus, effectque specie imperio dignissima, ad summum illud honoris culmen, unanimi procerum omnium favore, euectus fuit. Ea vero regie dignitatis amplitudine inauguratus, inter suos coætuos mirabili mansuetudine dominus, absque vlllo fastu superbiæ residebat. Erat in eo tam excellens virtutum omnium præsidium, ut cunctis suis subditis mirifice charus esset, eiusque studijs & vigilantia, conspicuis admodum bonorum actuum ornamentis Ecclesia illa emineret.

*Dotes animi  
& corporis.*

Hanc vero tantam Ecclesie pacem, inimicus omnis boni dæmon, inuidens duos malitię sue satellites excitavit egregios: Inguar & Hubbã, qui coniunctis nefaria conspiratione animis, totius Britannie fines exterminare aggressi sunt. Itaque furibunda mente, infesta in \*Nordanhumborum provinciam signa inferentes, eam graui & miseranda valde depopulatione peruagati sunt. Cumque obuia quaque loca flammis cremassent, & nulli omnino ætati vel sexui immani crudelitate pepercissent, tandem Eadmundum quoque Regem ad necem Inguar tyrannus inquirere cœpit. Morabatur is eo tempore in villa quadam, quæ lingua eorum Hagilisdum dicitur. Eo confestim barbarus vnus e suis direxit commilitonibus; qui Regi flammam ferrumque, & acerbissimos denique cruciatus minitaretur, nisi antiquos thesauros & paternas diuitias, sub eo deinceps regnaturus, diuideret. Eo tam subito atrociq; nuncio percussus Rex,